
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

 

1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, obdržel dne 22.05.2015 žádost  
o vyjádření k řízení o vydání změny č. 1 integrovaného povolení pro zařízení „Dekontaminační 
plocha Rokytí – zařízení pro využívání nebezpečných odpadů R3“, v k. ú. Mutěnice, 
provozovatele Enviservis spol. s r.o., Ul. Legionářů 1501/4, 695 01 Hodonín, IČ: 29218357 (dále jen 
„provozovatel“), dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje prověřil předloženou žádost 
z hlediska své přenesené působnosti a v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb.,  
o integrované prevenci, ve znění pozdějších předpisů, vydává následující  

 
 

v y j á d ř e n í : 
 
 
 

1) Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:  

Požadujeme přepracovat bod č. 7 provozního řádu v souladu s platnou legislativou vč. uvedení 
přesného způsobu výpočtu emisí (je uvedena citace z již neplatného zákona č. 86/2002 Sb.), 
v bodech 20. a 21. provozního řádu je třeba uvést opatření k omezení emisí tuhých znečišťujících 
látek. 

RNDr. Ivana Vaňková/kl. 2627 

 

2) Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů:  

Návrh PŘ je nutné zpracovat v souladu s přílohou č. 1 vyhl.  č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, tzn. v souladu s níže uvedenými 
připomínkami k provozu zařízení a k technologii, a dále v souladu s dokladem o souladu 
zařízení se stavebním zákonem. 

Váš dopis zn.:  JMK 62122/2015 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
OŽP, odd. posuzování vlivů na ŽP 
zde 

Ze dne:  19.05.2015 
Č. j.:   JMK 80741/2015 
Sp. zn.:  S-JMK 80737/2015 OŽP/Zlv 
Vyřizuje:    Mgr. Zlevorová 
Telefon:   541 652 682 
Datum:   23.06.2015 

 

 

Vyjádření k řízení o vydání změny č. 1 integrovaného povolení pro zařízení „Dekontaminační 

plocha Rokytí – zařízení pro využívání nebezpečných odpadů R3“, v k. ú. Mutěnice 



2 
 

 

K Provozní řád (R3) – Rokytí, máme následující připomínky: 

– V návrhu PŘ je navýšena kapacita zařízení na 6.200 t/rok - k navýšení kapacity zařízení 
doložit doklad o souladu zařízení se stavebním zákonem – viz § 1 odst. 1 písm. m) 
vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů). 

– Ze seznamu odpadů, které se budou v procesu technologie biodegradace používat jako 
organická hmota, nutno vyloučit odpad 02 02 04 – jedná se o odpad, který je vedlejším 
produktem živočišného původu a nakládání s ním podléhá schválení orgánu veterinární  
péče (str. 4). 

– do návrhu PŘ bude zapracováno max. množství využitých odpadů kategorie ostatní 
odpad (organické hmoty) v technologii biodegradace v % (bude akceptováno max. 
množství využitého biologicky rozložitelného odpadu v technologii, a to do 30 % 
z celkového množství zpracovaných odpadů). 

– Ve stručném popisu zařízení uvést relevantní popis funkce kontrolního systému, který se 
skládá z drenážních trubek pod plochou a kontrolních šachet – v textu návrhu PŘ je 
uvedeno „Systém je určen pro kontrolu případných úniků z plochy“, což není zcela 
přesné, systém slouží ke kontrole těsnosti plochy… (str. 4) . 

– V popisu technologie vyloučit text  uvedený v závorce: „(alternativně lez použít i jinou 
podobnou metodu biodegradace, která je schválena Státním zdravotním ústavem v Praze 
– např. Dekontam)“. Nebyly doloženy žádné relevantní doklady, ze kterých by tyto 
skutečnosti vyplývaly. Totéž opravit v textu kapitoly 11.3 (viz str. 6 a 11) . 

– Součástí návrhu PŘ bude doložena situace se zákresem zařízení a monitorovacího 
systému. 

Ing. Marcela Jarešová, kl. 2624 

 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se proti 
němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními 
správními úřady na úseku životního prostředí. 

 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Vendula Zlevorová 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ 708 88 337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 
otisk razítka 


